UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTN             Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2025

V/v xin ý kiến về phê duyệt

vùng bảo hộ vệ sinh khu vực

lấy nước sinh hoạt đối với 01

giếng khoan khai thác nước

dưới đất cho Công ty TNHH

Một thành viên 19/5

Kính gửi:

   - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

   - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Ngày 14/02/2025, Sở Tài nguyên và Môi trường có Tờ trình số

559/TTr-STNMT trình UBND tỉnh về việc cấp giấy phép khai thác nước dưới

đất và phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt đối với 01

giếng khoan khai thác nước dưới đất cho Công ty TNHH Một thành viên

19/5, với nội dung chính như sau:

“1. Mục đích khai thác, sử dụng nước: Cấp nước sinh hoạt, tưới cây,

chữa cháy và sản xuất đá lạnh cho Cơ sở đóng tàu, dịch vụ hầu cần và định cư

nghề cá Gò Tây.

2. Vị trí công trình khai thác nước: tại thửa đất số 25, tờ bản đồ số 46,

xã Tịnh Hòa, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Số hiệu

giếng

Hệ tọa độ VN2000 (kinh tuyến trục

108 độ, múi chiếu 3 độ)

X (m) Y (m)

HC1 1683475 597098

3. Tầng chứa nước khai thác: Holocen (qh).

4. Số giếng khai thác: 01 giếng khoan.

5. Quy mô công trình khai thác: 18m3/ngày đêm.

6. Phạm vi vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước: Không nhỏ hơn 20

mét tính từ miệng giếng”.

Hồ sơ đề nghị cấp giấy phép khai thác nước dưới đất của Công ty

TNHH Một thành viên 19/5 đủ điều kiện theo quy định. Thực hiện Quy chế

làm việc của UBND tỉnh và chỉ đạo của Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền

UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ

tịch UBND tỉnh và các Ủy viên UBND tỉnh Tờ trình và dự thảo Quyết định

về nội dung nêu trên để xin ý kiến Thành viên UBND tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến theo đề xuất

 2

của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý

kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 22/02/2025 để

tổng hợp, tham mưu lãnh đạo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- VPUB: PCVP, TTHC;

- Lưu: VT, KTNak120.

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Về việc phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt đối

với 01 giếng khoan khai thác nước dưới đất cho Công ty TNHH Một thành

viên 19/5 theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

599/TTr-STNMT ngày 14/02/2025.

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý

kiến)

...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

...........................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

        Lý do:  ...........................................................................................................

 ...............................................................................................................................

    Quảng Ngãi, ngày      tháng 02  năm 2025

  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

(Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-02-18T08:05:42+0700

		2025-02-18T13:35:02+0700

		2025-02-18T13:35:02+0700

		2025-02-18T13:35:02+0700